
 

 

Ιστοσελίδα: http://vaigaiou.pde.sch.gr 

 
1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

---- 

  
Μυτιλήνη, 29 Αυγούστου 2025 
Αριθμ. πρωτ.: 4239 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ταχ. Διεύθυνση : Ελευθερίου Βενιζέλου 26  
Ταχ. Κώδικας : 81 132 – Μυτιλήνη 

Πληροφορίες : 22510 - 48161 

Τηλέφωνο : 22510 – 48161 

E-mail : mail@vaigaiou.pde.sch.gr  

Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr  

 
ΘΕΜΑ: «Ίδρυση νέων Σχολικών Δικτύων Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου». 

 
Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου 

Αιγαίου 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Νόμου 3699/2008 (ΦΕΚ 199 τ. Α΄/02-10-2008), με θέμα: «Ειδική Αγωγή και 
εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136 τ. Α’/03-08-2021) με θέμα: 
«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του  άρθρου 127 του Νόμου 5224/2025 (ΦΕΚ 142/τ. Α΄). 
4. Τη με αριθμ. πρωτ. 98835/ΓΔ4/11-08-2025 Υ.Α. (ΦΕΚ 4503/τ.Β΄/20-08-2025) με θέμα: «Κατανομή 

των θέσεων ΠΕ23-Ψυχολόγων και ΠΕ30-Κοινωνικών Λειτουργών για τη στελέχωση των Ε.Δ.Υ. στα 
Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.). 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 134960/Δ3/22-10-2021 (ΦΕΚ 5009/τ.Β’/27-10-2021) Υ.Α. με θέμα: «Ενιαίος 

κανονισμός λειτουργίας των Σχολικών Δικτύων Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) και των 

Επιτροπών Διεπιστημονικής Υποστήριξης (Ε.Δ.Υ.) των σχολικών μονάδων της γενικής και 

επαγγελματικής εκπαίδευσης και καθορισμός των ιδιαίτερων καθηκόντων των μελών αυτών». 
6. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 Υ.Α. με θέμα: «Τοποθέτηση 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 
7. Τη με αριθμ.πρωτ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ:6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ), με θέμα 

«Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».  
8. Τη με αριθμ.πρωτ. 4232/01-11-2022 Διαπιστωτική Πράξη με θέμα: «Άσκηση καθηκόντων 

Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου». 
9. Το με αριθμ. πρωτ. 101760/Δ3/25-08-2025 Έγγραφο του ΥΠΑΙΘΑ – Δ/νση Ειδικής Αγωγής, Τμήμα 

Α΄, με θέμα: «Ίδρυση ΣΔΕΥ» 
10. Το με αριθμ. πρωτ. 101748/Δ3/25-08-2025 Έγγραφο του ΥΠΑΙΘΑ – Δ/νση Ειδικής Αγωγής, Τμήμα 

Α΄, με θέμα: «Γνωστοποίηση Δημοσίευσης Υπουργικής Απόφασης». 
11. Τις εισηγήσεις των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου 

Αιγαίου και των Προϊσταμένων των Κέντρων Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και 
Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) Βορείου Αιγαίου.  

http://vaigaiou.pde.sch.gr/
mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
http://vaigaiou.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 933Γ46ΝΚΠΔ-ΡΒΜ



 

 

Ιστοσελίδα: http://vaigaiou.pde.sch.gr 

 
2 

 
 
 
       Αποφασίζουμε 
 
 Την ίδρυση των κάτωθι νέων Σχολικών Δικτύων Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου και 
ορίζουμε τα αντίστοιχα Κέντρα Υποστήριξής τους, ανά ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ., ως ακολούθως: 

 
ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΛΕΣΒΟΥ 

 
1. Σχολικό Δίκτυο Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) με κέντρο το Δημοτικό Σχολείο Αγιάσου Λέσβου: 
 

Α/Α Σχολικές Μονάδες Σ.Δ.Ε.Υ. 

1. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΑΣΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

2. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ 

3. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ 

4. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ 

5.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΑΣΟΥ ΛΕΣΒΟΥ  

2. Σχολικό Δίκτυο Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) με κέντρο το  6Ο Γυμνάσιο Μυτιλήνης: 
 

Α/Α Σχολικές Μονάδες Σ.Δ.Ε.Υ. 

1. 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

2. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 

3. 10Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

4. 6Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ (2 ΦΟΡΕΣ/ΕΒΔΟΜΑΔΑ) 

 
 
 
 
                                                                          ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΧΙΟΥ 

 
1. Σχολικό Δίκτυο Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) με κέντρο το 7Ο Δημοτικό Σχολείο  Χίου: 
 

Α/Α Σχολικές Μονάδες Σ.Δ.Ε.Υ. 

1. 7ο   ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΙΟΥ 
 (2 ΦΟΡΕΣ/ΕΒΔΟΜΑΔΑ) 

2. 1Ο   ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΟΝΤΑΔΟΥ ΧΙΟΥ 

3. 2Ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΒΡΟΝΤΑΔΟΥ ΧΙΟΥ 

4. 9Ο   ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΙΟΥ 

 
2. Σχολικό Δίκτυο Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) με κέντρο το Γυμνάσιο Καλλιμασιάς  Χίου: 
 

Α/Α Σχολικές Μονάδες Σ.Δ.Ε.Υ. 

1. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΛΙΜΑΣΙΑΣ ΧΙΟΥ 

2. ΓΕΛ ΚΑΛΛΙΜΑΣΙΑΣ ΧΙΟΥ 

3. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΑΜΩΤΗΣ ΧΙΟΥ 

4. ΓΕΛ ΚΑΛΑΜΩΤΗΣ ΧΙΟΥ 

5.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΡΔΑΜΥΛΩΝ  

 
 
 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 933Γ46ΝΚΠΔ-ΡΒΜ



 

 

Ιστοσελίδα: http://vaigaiou.pde.sch.gr 

 
3 

 
 

ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΣΑΜΟΥ 
 

1. Σχολικό Δίκτυο Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) με κέντρο το 1Ο Δημοτικό Σχολείο Αγίου 
Κηρύκου: 
 

Α/Α Σχολικές Μονάδες Σ.Δ.Ε.Υ. 

1. 1Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΚΗΡΥΚΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ 

2. 2Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΚΗΡΥΚΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ 

3. 1Ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΚΗΡΥΚΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ 

4. 2Ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΚΗΡΥΚΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ 

5.  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΟΥ ΚΗΡΥΚΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ 

 
 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

1) Υ.ΠΑΙ.Θ.Α - Δ/νση Ειδικής Αγωγής & Εκπ/σης 
2)  Υ.ΠΑΙ.Θ.Α - Αυτοτελές Τμήμα ΕΕΠ-ΕΒΠ 
3)  Δ/νσεις Π.Ε & Δ.Ε. Β. Αιγαίου 
4) Σύμβουλοι Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου 
5) Σύμβουλοι Εκπαίδευσης ΠΕ23 και ΠΕ30 Βορείου Αιγαίου 
6) ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Β. Αιγαίου 
7) Ενδιαφερόμενες  Σχολικές Μονάδες (μέσω των οικείων Δ/νσεων Εκπ/σης) 

 
 

 Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή  Διευθύντρια  
Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  

Βορείου Αιγαίου 
 
 
                                                                                                                               

ΣΤΡΑΤΑΚΗ - ΣΥΒΡΗ    ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 933Γ46ΝΚΠΔ-ΡΒΜ


		2025-08-29T14:24:34+0300
	Athens




